[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	23 ноября 2016 г.
	г.Арсеньев
	№
	922-па

О проведении конкурса «Лучшее новогоднее оформление предприятий розничной торговли и общественного питания»

           В целях организации праздничного оформления  предприятий розничной торговли и общественного питания на территории Арсеньевского городского округа,

повышения эстетической выразительности фасадов, входных зон, интерьеров предприятий и прилегающих к ним территорий в преддверии Новогодних праздников и создания праздничной атмосферы для жителей и гостей города, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 45, 51, 59 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Арсеньевского городского округа конкурс «Лучшее новогоднее оформление предприятий розничной торговли и общественного питания».

2. Утвердить прилагаемые:

- Положение о проведении городского конкурса «Лучшее новогоднее оформление предприятий розничной торговли и общественного питания» (далее Конкурс);

           -   Состав конкурсной комиссии.
3. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим свою деятельность в сфере розничной торговли на территории Арсеньевского городского округа:
- Принять участие в Конкурсе.
- В срок до 17 декабря 2016 года подать заявки на участие в Конкурсе в отдел предпринимательства и потребительского рынка управления экономики и инвестиций

администрации Арсеньевского городского округа.
4. Направить настоящее постановление для опубликования в средствах массо-вой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-теля главы администрации городского округа С.Л.Черных.

Глава городского округа                                                                                    А.А. Дронин

                                                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                                                 постановлением администрации

                                                                               Арсеньевского городского округа

                                                                               №922-па   от 23 ноября 2016 г.
П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении городского конкурса «Лучшее новогоднее оформление розничной торговли и общественного питания».

1.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Настоящее положение об организации и проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий розничной торговли и общественного питания к Новому 2017 году среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность в сфере розничной торговли на территории Арсеньевского городского округа (далее – Положение), определяет порядок подготовки и проведения, критерии определения победителей конкурса об организации и проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий розничной торговли к Новому 2017 году  (далее – Конкурс).

1.2. Конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, прилегающих территорий предприятий розничной торговли и общественного питания проводится в целях:

- улучшения архитектурно - художественного облика и выразительности существующей застройки города  в преддверии новогодних праздников;

- создания праздничной атмосферы для жителей и гостей города в предно-вогодние дни, новогодние праздники, повышения эстетической  культуры населения;

- привлечения хозяйствующих субъектов на выполнение работ по празднично-му оформлению фасадов зданий и прилегающих к ним территорий;

- выявления лучших исполнителей образного, цветового и светового решения в оформлении фасадов зданий и закрепленных территорий организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности в преддверии празднования Нового 2017 года.

2.  ОРГАНИЗАТОР И УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

2.1. Организатором Конкурса является управление экономики и инвестиций администрации Арсеньевского городского округа. Для подготовки и проведения Конкурса создается конкурсная комиссия (далее Комиссия), на которую возлагается работа по организации и проведению Конкурса.

Комиссия осуществляет прием заявок от участников  Конкурса, проводит оценку конкурсного объекта, определяет победителей.
2.2.  В Конкурсе принимают участие  организации, предприятия, независимо от организационно-правовой формы, индивидуальные предприниматели, осуществля-ющие деятельность на территории Арсеньевского городского округа.
2.3. Конкурсная комиссия состоит из председателя конкурсной комиссии, секретаря конкурсной комиссии, членов конкурсной комиссии.
2.4.  В своей деятельности конкурсная комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Уставом Арсеньевского городского округа, настоящим Положением.
2.5. Руководство конкурсной комиссии осуществляет председатель конкурсной комиссии.
2.6. Работа конкурсной комиссии осуществляется в соответствии с критериями оценки предприятий, участвующих в конкурсе.
2.7. Подготовку материалов для рассмотрения на заседании конкурсной комис-сии, осуществляет секретарь конкурсной комиссии, который:
а) извещает всех членов конкурсной комиссии телефонограммой, в которой сообщает о месте, дате и времени заседания выездной конкурсной комиссии;
б) оформляет протокол заседания конкурсной комиссии, предоставляет протокол для ознакомления и подписания председателю и членам комиссии.
2.8. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подпи-сывается всеми членами конкурсной комиссии и утверждается председателем конкурсной комиссии.
3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

3.1. Прием заявок  на участие  в Конкурсе осуществляется до 17 декабря 2016 года в письменной форме по адресу: ул. Ленинская, 8,  I этаж,  кабинет 113 (отдел предпринимательства и потребительского рынка управления экономики и инвестиций администрации городского округа),  либо по электронный почте torg@ars.town по прилагаемой форме с пометкой: на конкурс «Лучшее новогоднее оформление предприятий розничной торговли и общественного питания», допускается  приложение фотографий.

Дополнительную информацию можно получить по телефону 4-46-08.

3.2. Осмотр фасадов зданий и прилегающих к ним территорий участников Конкурса осуществляется конкурсной комиссией с 17 декабря по 23 декабря 2016 года.
3.3. Победителями  конкурса  признаются хозяйствующие субъекты, набравшие наибольшее количество баллов  при пятибалльной системе оценки по каждому критерию оценки.
3.4. Подведение итогов Конкурса осуществляется конкурсной комиссией с 26 декабря по 29 декабря 2016 года.

3.5. Победители Конкурса награждаются дипломом Главы Арсеньевского городского округа и подарком, участники Конкурса отмечаются благодарностью Главы Арсеньевского городского округа.

                                4. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ
Основными критериями при подведении итогов Конкурса являются:
а) целостность композиции и художественная выразительность новогоднего оформления;
б) оригинальность в оформлении фасадов зданий и прилегающих к ним территорий; оконных витрин; торгового зала и помещений (наличие различных праздничных светотехнических элементов на конкурсном объекте (иллюминация, подсветка др.), установка искусственных или живых елей, использование гирлянд из ветвей живых елей; украшение крон деревьев на прилегающей территории.
в) наличие ледяных фигур, сказочных новогодних объемных персонажей, выполненных разными технологиями;
г) использование современных декоративных, световых систем в праздничном оформлении: световая сетка, гирлянды, шнуры, специальный дождь, электронные салюты.
                                                                        Приложение

                                                                     к Положению о проведении конкурса

                                                                              «Лучшее новогоднее оформление

                                                                         предприятий розничной торговли и

                                                                 общественного питания»

                                                                                                   Начальнику
                                                                            управления экономики и инвестиций
                                                                            администрации Арсеньевского
                                                                                        городского округа
                                                                            _______________________________
ЗАЯВКА

на участие в  городском конкурсе «Лучшее  новогоднее оформление предприятий розничной торговли и общественного питания»
 1. Наименование участника____________________________________________
                                                          (наименование юридического лица, Ф.И.О. предпринимателя)
2. Местонахождение конкурсного объекта________________________________
                                                                                             (адрес объекта)
3. Элементы оформления, используемые на объекте________________________
____________________________________________________________________

4. Контакты:

ТЕЛЕФОН___________________________________________________________
E-MAIL:_____________________________________________________________
Руководитель                                                                                          Подпись

Дата

                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением администрации

                                                                               Арсеньевского городского округа

                                                                              №922-па от 23 ноября 2016 г.
Состав комиссии

по проведению городского конкурса « Лучшее новогоднее оформление предприятий розничной торговли и общественного питания»
	Председатель комиссии
	- Блажиевская И.В.,  начальник управления экономики и инвестиций  администрации городского округа;

	Заместитель      председателя комиссии
	- Исаенко Т.Д., начальник отдела предпринимательства и   потребительского рынка управления экономики и

инвестиций  администрации городского округа;

	Секретарь комиссии
	- Морозова Т.Ю., старший специалист отдела предпринимательства и   потребительского

рынка управления экономики и

инвестиций  администрации городского округа;

	Члены комиссии:

	- Дягилева И.А., член президиума ОО «Совет предпринимателей г. Арсеньева»;

- Исаенко Т.Д. , начальник отдела предпринимательства и  потребительского рынка управления экономики и    инвестиций администрации городского округа;

	-  Орлов А.В., начальник отдела благоустройства и содержания территорий управления жизнеобеспечения   администрации городского округа;

	-  Гулак  Г.В., начальник управления архитектуры и градостроительства  администрации городского округа;

-  Юбко Я.В., преподаватель МОУ ДОД «Детская художественная  школа»;
- Зорин И.В., руководитель проекта «Резиденция приморского Деда Мороза».